ĐẢNG BỘ TỈNH LAI CHÂU

HUYỆN ỦY TAM ĐƯỜNG

*

Số 1059 -CV/HU
Sử dụng cờ Đảng và cờ Tổ quốc trên bàn

làm việc của cán bộ, công chức lãnh đạo

 theo Quy định số 99-QĐ/TW

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Tam Đường, ngày 10 tháng 10 năm 2023

   Kính gửi: - Các chi, đảng bộ trực thuộc,

         - Các cơ quan, đơn vị, ban, ngành, đoàn thể huyện.

Thực hiện Quy định số 99-QĐ/TW, ngày 27/2/2023 của Ban Bí thư và

Hướng dẫn số 105-HD/BTGTW, ngày 29/5/2023 của Ban Tuyên giáo Trung

ương về thực hiện Quy định của Ban Bí thư về cờ Đảng Cộng sản Việt Nam và

việc sử dụng cờ Đảng; để thực hiện nghiêm túc việc sử dụng cờ Đảng, cờ Tổ

quốc đặt trên bàn làm việc của cán bộ, công chức lãnh đạo trong cơ quan thuộc

hệ thống chính trị từ huyện đến cơ sở. Thường trực Huyện ủy yêu cầu các chi,

đảng bộ, các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện triển khai thực hiện như sau:

1. Đối tượng sử dụng cờ Đảng và cờ Tổ quốc trên bàn làm việc

- Đối tượng bắt buộc: Cán bộ, công chức lãnh đạo trong cơ quan thuộc hệ

thống chính trị từ huyện đến cơ sở.

+ Cấp huyện: Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ huyện; trưởng các

phòng, ban, cơ quan, đơn vị huyện.

+ Cấp xã: các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND, Chủ

tịch UBND, Chủ tịch Ủy ban MTTQ.

+ Các đơn vị vũ trang nhân dân: cán bộ là chỉ huy thuộc Ban Chỉ huy Quân

sự huyện và Công an huyện.

- Đối tượng khuyến khích: cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức không

giữ các chức danh lãnh đạo nêu trên.

2. Về quy cách cờ đặt trên bàn làm việc

(Thực hiện theo mẫu hình 18 - Hướng dẫn số 105-HD/BTGTW)

- Đế và cán cờ: sử dụng đế cờ hình tròn, 02 cán cờ hình chữ V (chất liệu

bằng inox).

- Chiều cao cán cờ: 45cm.

- Kích thước lá cờ Đảng, cờ Tổ quốc: 20cm x 30cm (chất liệu vải bóng, in

2 mặt - đảm bảo quy cách búa liềm theo đúng Quy định số 99-QĐ/TW).

3. Tổ chức thực hiện

 2

- Để tạo sự thống nhất, đồng bộ, đảm bảo về quy cách, kiểu mẫu trong việc

sử dụng cờ Đảng, cờ Tổ quốc trên bàn làm việc trong toàn huyện và thuận lợi

trong quá trình thanh quyết toán, hóa đơn mua hàng; cơ quan Ban Tuyên giáo

Huyện ủy làm việc và thống nhất với đơn vị cung ứng là Cơ sở Quảng cáo

Minh Quang - Số nhà 126 đường Trần Phú, thị trấn Tam Đường (đường 4D cũ,

SĐT: 0389.409.992) cung cấp đảm bảo quy cách và đủ số lượng theo danh sách

các đơn vị đã đăng ký với Ban Tuyên giáo Huyện ủy.

- Các chi, đảng bộ, cơ quan, đơn vị liên hệ trực tiếp với đơn vị cung ứng

(Quảng cáo Minh Quang) để thực hiện thủ tục mua, nhận theo số lượng cờ

Đảng, cờ Tổ quốc đã đăng ký với Ban Tuyên giáo Huyện ủy.  Kinh phí mua

hàng do các chi, đảng bộ, cơ quan, đơn vị tự thanh quyết toán theo quy định

hiện hành.

- Thời gian hoàn thành việc sử dụng cờ Đảng, cờ Tổ quốc trên bàn làm việc

trước ngày 30/10/2023.

Yêu cầu các chi, đảng bộ, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Lưu.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Cao Trang Trọng

		2023-10-11T14:32:12+0700

		2023-10-11T15:39:51+0700